香 ト 協 第 ２７号

令和４年６月１７日

会 員 各 位

(一社)香川県トラック協会

会長  楠 木 寿 嗣

「歩行者ファーストかがわ２０２２」への参加案内と

参加費助成について

かがわ交通安全活動推進実行委員会（会長 星合洋一）では、昨年度に続き

県民参加・実践型の交通安全運動として、県民総ぐるみで無事故無違反を目指

す「歩行者ファーストかがわ２０２２」を、９月１日から１２月３１日までの

１２２日間実施します。

 つきましては、香川県トラック協会もこれに協賛し、悲惨な交通事故を減ら

すために会員の皆様の積極的な参加協力をお願いするとともに、下記のとおり

参加費の一部を助成させていただきますので、ご案内申し上げます。

記

１ 「歩行者ファーストかがわ 2022」の概要

○ 主催

かがわ交通安全活動推進実行委員会

○ 内容

３人１組のチームを編成し、実施期間中、チーム全員が率先して「横断

歩道等における歩行者等の優先ルール」を遵守するとともに、実施期間中

車両等に啓発用ステッカーを貼付し無事故無違反を目指すもの。

○ 募集期間

 ７月１日（金）〜８月３１日（水）

○ 実施期間

 ９月１日（木）〜１２月３１日（土）の１２２日間

○ 申込方法

 実行委員会に「参加申込書」と参加費を郵送(振込)又は持参する。

○ 参加費

 １チーム 3,000 円（１人当たり 1,000 円）

 ※運転記録証明書交付手数料 670 円を含む。

○ 参加者の賞揚

 実施期間終了後、自動車安全運転センター香川県事務所から、チームの

代表者又は事業所・団体の代表者あてに参加者全員の運転記録証明書（個

別封筒）を送付するとともに、無事故無違反を達成したチームには、達成

通知書を併せて送付する。

無事故無違反を達成したチームの中から、抽選で賞品を贈呈する。

  １等  ３０万円分の全国共通ギフトカード

  ２等  １５万円分の Amazon ギフト券

  ３等  県産品カタログギフト

  ４等  商品券

  奨励賞 協賛企業・団体からの協賛品

２ 参加費助成

(1) 助成対象者

会員事業所の従業員で編成した全てのチーム

(2) 助成額（１チーム 2,000 円）

  参加費 3,000 円のうち 2,000 円を助成

(3) 申請期間

   令和４年７月１日（金）から９月９日（金）までの間

(4) 申請方法

   かがわ交通安全活動推進実行委員会に直接申込（郵送もしくは持参）し

た後、以下の書類を香川県トラック協会宛に提出してください。

○ 「歩行者ファーストかがわ 2022」参加助成金交付申請書

○ 参加申込書(運転記録証明書交付申請書)（写）

○ 振替払込請求書兼受領証（写）もしくは現金領収書（写）

 ※ 参加申込書は、県 HP 又は香川県トラック協会 HP からダウンロードして

使用してください。

 ※ 参加助成金交付申請書は、香川県トラック協会 HP からダウンロードして

使用してください。

＜歩行者ファーストかがわ 2022に関する問合せ先＞

かがわ交通安全活動推進実行委員会事務局

（香川県危機管理総局くらし安全安心課内） 電話 ０８７－８３２－３２３１